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CATALOCUE

OF
Rare, Scarce or BFine,

CaNaDIAN Coins, MEDALS & TOKENS,

ALSO MANY VALUABLE

BOOKS RELABTING TO COINS,

For Sale, at the Prices affixed, by the

SCOTT STAMP & COINGCOSNEL-S

|2 East 23d Street, New York, N. Y.

Abbreviations—Zx., exergue; obv., obverse; R, or rez., reverse ; r., right ;
1., left; ins., inscription; laur., laureated; leg., legend; , not dated;
R, silver; AS, copper; WM., white metal; closing number refers to size in
millimeters. References—L., “ Le Roux’s Canadian Coin Cabinet;"” McL.,,
“ McLachlan's Canadian Numismatics.”

Prices are for lots, which cannot be broken.

Louis XIV.

QI RESN

1 1658. Medal. Bust., FR. CHRISI.DELEVLD. DAMPVILLE etc. R Arms
on mantle. EXTEENNM.EXIET etc. J3F "CUIVRE on edge. Ke-

strike, perfect, 1.. 303. /I 51. $3.75
2 1670, }& Crowwn. Bust. A& Arms cwnd. GLORIAM REGINL ‘TVI
picen®. Fine, L. 251. /AR 21. 15 00
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2a 1670. Y8 Crown, as last, good. R. 8.50
3 1721. Sou. Two L’s crossed and cwnd. SIT NOMEN, etc. & COL-

oNIES | FrRaNcoises. B. Mint, good dark, L. 254. A% 26. 1.25
4 1721. Sox, Similar H. mint, very good, L. 253. A% 26. 1.50
5 1722. Sou. SEEHL S goodyili 2530 AR 26! 1.25

6 1751. Jeton. Bust. R Indian standing. sun omnI etc. Fine. L.

256. A% 29. 5.00
6a 1751. Jeton. As last, good, A 2.50
7 1754. Jelon. Bust. R Beaver. NON INFERIOR etc. Very fine. L.
272. AR3zo. 15.00
8 1754. _Jefon. Similar, very fine, L. 272. A 3o. 8.50
9 1754. Jeton. Sim. Different bust, hair falls over shoulder. R As
last. Fine. L. 275. R 29. 12.50
10 1755. Jeton. Bust. A& Galley. ~oN viLlUs etc, unc. L. 280.
A 29. 7.00
roa 1755. Jefon. As last, fine, A2 3.50
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11 1758. Medal. Bust. R Britannia scated Dbet, Justice and Liberty,
MDCCLVIII. Names and dates of battles. Very fine. L.

862. A 43%. 5.00
11a 1758. Medal. As last, fine, A ; 4.00

12 1759. Medal. Bust. R Fleur de lis, inverted in garter, supported by
lion and horse. MDCCLIX. Names and dates of battles.
Very fine. L. 861. A& 43%. 5.00

undation




—3—

12a 1759. AMedal, As last, good, A5 3 oo
13 1759. Medal. Obv. as rev. of lot 11. &£ Same as lot 10. Very fine.
Notin L. Mc L. 130. A 43%. 6.00
14 1760. Medal. Bust. R Female seated beneath tree. CANADA SUB-
DUED. Very fine. IL. 850. A 39. 7-50

Ceorge lll.

15 1762 Medal. Bust. R Serpent, tail in mouth, forming circle. Scales.
PAX | auspicaTA etc. MDCCLXII. Names and dates of

battles, very fine. L. 865. A% 41. 7 50

16 1781 Y Penny. Ship. R Hibernia seated. NORTH AMERICAN TO-
KEN. Fine, planchet cracked. L. 766. /E 28. .50
Y4 Penny. Ship. SUCCESS TO THE COMMERCE etc. /2 Ins. in

17—
nine lines. Fine. L. 680. A 26%. .40
18 1816 Y2 Penny. QObv. as last. R SUCCESS TO COMMERCE etc. Date
in field. Fine. L. 681. A%26%. 1.75

Ceorge IV.

19 1820 Y Dollar. Arms. R Anchor cwnd. COLONIAR: BRITAN :
MONET : a very rare date, unc. brilliant. See L. 761. R 25%.

: 5.00
20 - 1830 Y Penny. CANADA R HALF | PENNY, .anofher 1841. 2 pcs.
Fine and good. L. 503. A% 26, .60
21 —— Y% Penny. Ship. R CANADA | HALF | PENNY | TOKEN. Fine.
1L soq. A2y .75

The class commonly known as

Doubtful.

22 1805." 2 Penny. Bust. FIELD MARSHALL WELLINGTON. & Harp, fair.
L. 794 /5 28. .25

23 1812. Y2 Penny. Bust. R Commerce seated. HALF PENNY TOKEN.
3 unc. 2 fine. L. 772-773. (latter without leg.) 5 pcs.

Brass 28, .65
24 1812. Y Penny. Bust. R Commerce seated. HALF PENNY TOKEN.
L. 771. 3 var, good and fine. /E 28. .40
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Y% Penny. sim. to last, thicker. L. 770. 2 var, both fine. A5 29. .6o
Penny. Bust, date in Zx. R Commerce seated. ONE PENNY
TOKEN. Unc. red. Part of edge in centre, slightly injured by
engrailing, does not extend to either side of coin. L. 768. /&

35- 1.25
Penny. Similar to last, date on7ez. L. 768. 2 var. fine and
good. A 3s. 1.00

Y4 Penny. Ship. R Commerce seated. HALF PENNY TOKEN. 2
var. Another similar 1815. 2 fine, 1 fair. L. 774. A 28)% .65

Farthing. Commerce seated. TRADE & NAVIGATION. £ FAR |
THING | TOKEN. Pierced, otherwise good. McL. 567. A&

22Y%. .75
Y% Penny. Ship. TRADE & NAVIGATION /£ PURE COPPER. etc.,
value in field. Unc., dark olive. L. 776. AE 27. 275

Y5 Penny. Bust, MARQUIS WELLINGTON /2 Britannia seated
COMMERCE. Good, L. 797. A 28, I.25
Penny. Bust. VIMIERA TALAVERA, etc., £ Britannia seated.
ONE PENNY TOKEN. Very fine, dark olive. L. 798. A 34. 2.00
Penny. Bust. FIELD MARSHALL WELLINGTON, date in Zx. X
Britannia seated. ONE PENNY TOKEN. Good, not in L. or

Mcll.o " A.35: 1.25
Penny. Commerce seated. TRADE & NAVIGATION. R PURE
COPPER etc., value in field, Unc. L. 777. ZE 33. 1.00

1% Penny. Eagle. R Britannia seated, fine. L. 781. A& 27. .25
Y6 Penny. Bust. GREAT BRITAIN. A& Female seated. .com-
MERCE, good. MclL, 579, varieties besides plain anden-
grailed edge. 2 pcs. A 28. .75
Penny. Ship. R Rr.H. in wreath. Poor. ¥ Penny, thick
and thin planchets. Farthing 1812, last 3 good, a rare set. L.
778, 779, 780. 4 pcs. A 34, 28, 22. 2.00
14 Penny. Bust. GENUINE BRITISH COPPER. £ Britannia
seated, good. L. 784. A5 28. ¢
Y4 Penny. Ship. R WELLINGTON | waTERLOO. Good. L.
8o02. A 26. .40
Y% Penny. Ship. SHIPS COLONIES AND COMMERCE. /A ONE |
HALF PENNY | TOKEN. Poor. L, 783. Brass 28. .35
Y Penny. Bust. THE ILLUSTRIOUS WELLINGTON. £ Harp.
WATERLOO HALF PENNY. 3 var. Unc. all partly red, L. 8o4.
X 27. 1.2
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1816.

1820.

1820.

1825.
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Penny. Bust. WELLINGTON & VICTORY. Zx 1814. & Female
seated on oval, harp within. EDWARD BEWLEY. Zx. 1816.

Good. Sandham, Doubtful 31. A 34. .75
Y% Penny, without leg. Bust, date in Zx £ Commerce seated.
L. 78s. 2 var. fine and fair. A 2. .60
Y% Penny, without leg. Bust. Z Harp and date. 4 var. 3
brass unc. 1 copper, good. L. 786. 28. .75
3% Penny. Bust. Z Commerce seated 7. TO FACILITATE TRADE.
L. 787. 2 var.good. ZE 28. .65

Without date.

Y% Penny. Bust. HISPANIAM ET LVCITANIAM etc. & Names and

dates of battles in 8 lines, fine. L. 8r1. AR 27. 5.50
Vs Penny. One as last, unc. another with 7¢z. ins. in g lines,
good, L. 811, 810. A 27. .50
Y5 Penny. Similar to L. 811 letters on Oby. and r¢v. much
smaller, fair, brass, 26. .50

Ya Penny. Type of preceding R Two legends, each in circle,
ins. in 8 lines in field, nearly fine, and the best we have seen.
L. "8x2." Aui28: I1.25

Y6 Penny and Penny. DBust. FIELD MARSHALL WELLINGTON,
Zx. two branches crossed. 22 Britannia seated, value
above. Zx. two branches crossed, both fine, }4 Penny.. L.
8o7. Penny, McL: “'5s85." “Av28724. 2.00

Penny. Bust. Wellington. VIMIERA, TALAVERA. etc. & A
soldier mounted r. COSSACK—PENNY TOKEN, extra fine. L.

805. Notin McL. /& 34. 3.50
Farthing. ? Bust. R COMMERCIAL | CHANGE, good. L. 808. /B
23 }4. ' 35

Y Penny. Close copy of last, beaded circle is two millimeters
from edge. R sHips | COLONIES | & | COMMERCE, good. Not in
L. McL. 6o1. A 26. I 25

Y2 Penny. A different bust, standing collar extends to cheek.
R From same die as last, good L. 813. McL. 6oo. A 26 .50

1% Penny. Copy of last, collar and roll of coat, on right shoul-
der only. R As last but from a different die, good, not in L.

or McL. 26} A, 1.25
V4 Penny. Bust. VICTORIA NOBIS EST. A& Britannia seated,
HALF PENNY TOKEN, fine 80g9. - E28. .40

14 Penny, withoutleg. Bust. & Britannia seated ». very rude
work, good, McL.. 6y, 27. Aunother from same Obz die.
R Spread eagle, fair, /K 252. Not in McL, and neither are

in L. I.25

V5 Penny. Head |. prures. S Britannia seated |. 4 obver-

ses, 2 reverses. 3 fine, 1 unc. 4 pcs. 8 28%, 29 2.00
Digiti Numeérisé par
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1815.

%fwmmmj

COPRER
PREFERABLE

TO
PAPER
N

14 Penny. Man with shamrock and shillalah. 2 pURE | copPPER
| PREFERABLE | To | PAPER, very fine, light olive. L. 792.

/B 28.

I.00

Y2 Penny. Man using flail. NO LABOUR—NO BREAD, Man
ploughing with tandem team. 2 obverses, 2 reverses, 1 mule.

Unec. red, fin

e and fair. 3 pcs. L. 790. A% 26. .25

Y4 Penny. Slnp, Am. flag. R sHIPS | COLONIES | & | COMMERCE
with and without, w. B. N. Y. Good and fine. McL. 6o4.

605. /E 25%.

.05

% Penny. Similar to last, ship with drooping flag, dies differ
from any of preceding, good. A 27. 75
14 Penny. Ship, no leg. AR Commerce seated. HALF PENNY
TOKEN, a very good copy of ‘““Success,” (lot 117,) except

leg, and date
Penny.  Ship.

on Obv. Notin L. or McL, fair. A< 28. 71.00
Similar to last. A& Wreath. ONE | PENNY

good. A 35. I1.00

Anticosti.

38 Penny. Helmeted bust 1. £ Wreath open at top, A. In field
6. Unc. red. A 14. Projected coinage. 28

Magdalen Island.

Penny. A Seal. MAGDALEN ISLAND TOKEN. X A Cod-fish.
SUCCESS TO THE FISHERY—ONE PENNY. Good. L. 495. AJ

3474.

1.50

Lower Canada.

Y Penny. Pack of cards displayed on obz. and rev. Fine.
L. 6o1r. McL. 32. A 3o0. .50

14 Penny. 7. 8.
anvil, etc. 2

BROWN & CO. MONTREAL. etc. & Spades crossed,
var. Good, L. 573. ZE 28.

50
Ferry Token. FERRY | TokeEN. R Blank. See Hart Catalogue,

Dec. 1889,
Brass, 28.
Y4 Penny. Bus

lot 1190, where this picce brought $r3. Fine.

7.50
t. From same die as lot 57, £ ISLINGTON—TAV-

ERN. Unpubhshed Poor. A 27. 3.50

Bridge Token.
LACHESNAVYE.

DE L'ISLE | DE MONTREAL | A REPENTIGUY | ON |
R caLecue. Good. L. 589. A 28. 7.00

Digitized by / Numerisé par
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72 —— Butlon. MONTREAL | .t/ | MELITIA. R Shank removed,
circulated as a }2 Penny. Good. McL. 25. A& 29. 3.00
73 —— Railread Ticket. A locomotive. MONTREAL & LACHINE—RAIL-
ROAD COMPANY. A& Beaver. THIRD cLass. Original hole
in centre, good, L. 6oo. /E 34. 3.00

74 1837 Soxu. A cask. THS. & WM. MOLSON—MONTREAL etc. A& A still.
CASH PAID FOR ALL SORTS OF GRAIN, good. L. 3576. 4

28. 2.50

75 —— Y Penny. Ship. COMMERCE—TOKEN. A FRANCIS MULLINS &
SON | IMPORTERS | OF | SHIP CHANDLERY | & | MONTREAL.

s Good. L. 577. A 26%%. 1.00

76 1837. Penny and Y Penny. Habitant standing. cITy BANK. Both
fine. L. 528, 529. A 34, 28. .85

77 1837. Penny. Type of last. QUEBEC BANK. Proof. L. 530. & 34.
5.00

78 1838, Y4 Penny. Front and side view of, BANK OF MONTREAL. /A&
Usual type, but letters on label are in relief instead of incuse.
Fine. L. 514. A 28. 25.00
79 1842. Penny and Y Penny. Front view of building, and 1844 % Pen-
2y. PROVINCE OF CANADA—BANK OF MONTREAL. L. 513,

516, 3 pcs. All very fine. A 34, 28. .150
80 —— Sou. Bouquet. AGRICULTURE & COMMERCE - BAS CANADA -
R Wreath. uxN | sou above, TOKEN below, moNTREAL. Good,
has been silvered. L. 553. McL. 76. Brass 27%. 7.50
81 —— Sous. Type of preceding. L. 508, 509, 517, 520, 525, 530,

538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 540, 547. 552, 554. 556,
557, 558,72 (McL. 68.) 560, 561, 563, 564, 566, 571, 574,
579. Good to fine, 29 pcs. 10.00
82 —— Jledal. ]Jesus bet. Virgin Mary and Joseph. MARIE, JESUS,
JOSEPH, etc. AR Tablet, heart and cross. IN HOC SIG—NO
VINCES etc. TEMPERANCE. Beaver in Zwx. pierced, fine.
L. 1791. McL. 197, WM. 42. 1.50

Q.. GANADA, )
) ¢ 1866 9

83 1860. Medal. Bust. ¥ facing, with moustache. H. R. H. THE PRINCE
oF WALES. A& Wreath TO | COMMORATE | THE VISIT OF
etc. Proof. L. 935. WM. 44. 1.00
gitized by / Numérisé par
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84 186o0.
85 186o.
86 1860.
87 1820.
88 1821.
89 1822.
89a 1822.
YO ey
g1 1823.
92 1832.
93 1833,
P L

b 1 PO

Medal. Obv. from same die as last. £ View of railroad bridge,
above, OPENED BY THE PRINCE OF WALES | 1860. Below,
VICTORIA BRIDGE, MONTREAL. Proof L. 642. WM. 44 1.00

Medal. View of bridge, train at r. Arms of Montreal above.
THE VICTORIA BRIDGE MEDAL—GRAND TRUNK RAILWAY OF
cANADA &£ Arms and 3 medallions, in field, ins. in 14 lines.
cosT $7,000,000. Bronzed proof. L. 644. A s51. 3.00

Medal. From the same dies as last, fine. L. 644. WM. 51 .75

Upper Canada.

14 Penny. Spades crossed, anvil.  COMMERCIAL CHANGE. /A&
Sloop. HALF PENNY TOKEN—UPPER CANADA. L. 684, 689
and 3 other var. good to fine. 3 pcs. . A% 27. 1.50

Y% Penny. Barrel inscribed. UPPER | cANADA, above, coMm-
MERCIAL CHANGE & Type of last, good. L. 685. & 27. 1.00
Twwopence.  Justice standing. LESSLIE & SONS, TORONTO AND
DUNDASS, A Plow. TOKEN 2D CURRENCY, PROSPERITY TO
CANADA, etc. Good, much better than usually found. L.
698. /L 4o. 10,00
Zwopence. Same  as last, fair pierced. 4.00

good. L. 669. 4 var. ZE 27. 1.00
Y penny. Plow. TO FACILITATE TRADE R Type oflot 87. L.
687. 2 var. Aunother 1833, same type. L. 6go. 3 pcs. A
27, 27%. .75
Y Penny. Bust. PROVINCE OF UPPER CANADA. /A Britan-
nia seated. HALF PENNY TOKEN. Good L. 692. AJ 28. .40
14 Penny. Anvil, spades, vice, etc. COMMERCIAL CHANGE A
Sloop. Type of lot 86, fine. L. 6g1. Brass 28. .6
2 Cents. ? GOOD FOR ONE COPY—EVENING GLOBE, (’l‘orontoj
. R Same as Obv. Good. L. 1036. Lead coppered 26, r.00

Digitized by / Numérisé par
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1867.

1867.

1863
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Confederation.

Medal. Bust 1. cwn'd and veiled. VICTORIAD : G : BRITT: REG :
F:D: A Britannia seated on oval, presenting roll inscribed.
CONFEDERATION, to four females, representing the provinces.
JUVENTAS ET PATRIUS VIGOR—CANADA INSTAURATA 1867.
Bronzed proof. 1. 1185. McL. 476. A 76. 17.50

Card. Head of Victoria. DOMINION. OF CANADA, PROVINCE
OF QUEBEC A& DEVINS & BOLTON, DRUGGISTS, MONTREAL, €tcC.,

Red unc. L. 970, 526,

150

Medal. Two soldiers joining hands, before Arms of the Domin-
ion. VIS UNITA FORTIOR /& PRESENTED | BY THE | DOMINION
OF CANADA | RIFLE ASSOCIATION | 1868.
in small letters erased, otherwise perfect.

483. WM. 45.
Medal. Arms of Dominion, cwnd. 23

41%.

Publishers name
L. 1600. McL.
2.50

wreath maple leaves,
£ Fame flying r. poMiNION OF cCANADA. For Canadian exhib-
itors at Phila. 1876. Fine. L. 1460.

McL. 484. R
5.00

Medal. Head. T. JAMES CLAXTON—SUPERINTENDENT. 2 Open
Rible within wreath. RUSSELL HALL SUNDAY SCHOOL—MON- *

TREAL. - Fine. L. 1435. WM. 45

1.75

Medal. View of College. COLLEGIUM SANCTI JOSEFH etc. /X
Shield bearing cross and anchors. CONGREGATIO-SANCTAE

—+crucis etc. Perfect. L. 1233. /I 43.

son

3.25

Historical Research Foundation
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1o1 —— 5 Cents. Head of Kaiser Wilhelm, 5 var. Freidrich Wilkelm
(Crown Prince) 2 var. and Leo XII[. £ GESANGVEREIN TEU-
TONIA—MONTREAL. Infield, Gur FUR | 5 | CENTS. Proofs.
SEpCsE st 5.00

102 —— Card. Front and side view of building. L. GNAEDINGER SON
& CO—MONTREAL. /& ESTABLISHED | FURS | HATS | CAPS |
1852. Fine. Brass, 27, .65

103 —— Card. LYMBURNER & BROTHER | GOLD | AND | SILVER | PLAT-
ERS | 663 | CRAIG STREET | MONTREAL. - & Same as Obz. but
in French. Unc. L. 978, 2 pcs. A and WM. 26. 3.00

103a —— Card. M. E. LYMBURNER | GOLD | SILVER & NICKEL | PLATER |
485 | ST. JAMES ST. | MONTREAL, CANADA. A& Leaf, ins. in 4
lines. Unc. red. L. 979. ZE 26. s

104 —— Medal. View of building. SEMINARIUM NICOLET. /A St. Jos-
eph holding Child Jesus. Qul SAPIENTIAM FOVIT etc. Per-
fect. L. 1226. WM. 44. 2.50

1035 —— Card. Head of Victoria R.SHARPLEY JEWELLER etc, MON-
TREAL. /¢ IMPORTER etc. in g lines. Unc. L. 982. Brass, 22.

I.25

106 —— Medal. Branch with 3 mapleleaves. CANADA MANUFACTURERS
ASSOCIATION, /A Art standing before labor, sitting at table.
ARTE ET LABORE. Perfect. L. r135. WM, 45. 1.25

107 1872. AMedal. YFront and side view of building. MONTREAL YOUNG
MEN'S CHRISTIAN ASSOCIATION. A FOUNDED A. D, 185T.
INCORPORATED A. D. 1870. In field, names of board of direc-
tors. Very fine. L. 1880. WM. 4s. 1.50

108 1883. Medal. JOSEPH HALL WORKS—OSHAWA & KNIGHTS OF LABOR—
DEMONSTRATION. In field, osnawa | auc. 13th. | 1883 fine
L. 1210. Cast iron, 61. .50

Digitized by / Nt
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109 —— (Cent. Beaver. MAISON JACQUES CARTIER—ST, ROCH | QUEBEC
R UN CENTIN PAYABLE | CHEZ | H. GAGNON & CIE., | RUE LA
COURONNE, etc. Unc red. L. g71. ZE 26. 1.00
1oga ——  Cent. As last, fine. .50
1o —— Medal. Arms, Province of Quebec, in wreath of maple leaves.

AGRICULTURAL AND INDUSTRIAL EXHIBITION | PROVINCE OF
QUueBEC. /A Wreath and same leg. in French. Plain field,
bronzed proof. L. 1470. A 51. 2.50

Nova Scotia.
111 1814. % Penny. Bust. BROKE-—HALIFAX, NOVA ScOTIA A& Brit-
annia seated. BRITANNIA, L. 435. 2 var. Good and fine.
AL 26 Y. 5
112 1814. Y Penny. Bust. R Building. HOSTERMAN & ETTER, HALIFAX.
Another. 1815. different bust. A& Similar, good and fine.
L. 449, 450. A& 27Y%, 26 .65
113 1815 ' Penny, Bust. R Ship. Payable by JOHN ALEX’R. BARRY—
HALIFAX. L. 444. 2z var. Very fine and fair. A 26. .75

114 —— Y Penny. Ship. PAYABLE AT THE STORE OF J. BROWN A
Thistle, good. L. 446 /E 26. .35
115 1815. Y% ZPenny. Bust. A& Britannia seated. GENUINE BRITISH COP-
PER. L. 438. 2var. Good. .50

116 1815. %% Penny. Indian and dog. STARR& SHANNON, HALIFAX. &
Ship. HALF PENNY TOKEN—NOVA SCOTIA, fine. L. 452. A&

28. 40.
117 —— Y Penny. Ship. NOVA SCOTIA AND NEW BRUNSWICK Zu.
success. A Commerce seated HALF PENNY TOKEN, plug-
ged, otherwise good. L. 443. A 28. .65
118 1815. Y Penny. Bust. R Ship. SUCCESS TO NAVIGATION AND TRADE.
L. 439. 3 var. Good. A 27%. 75-
119 1815. Y Penny. Barrel. R PAYABLE | BY | MILES W | WHITE | HALI-
FAX | N.s. etc. Good. L.453. /B 28, 335

120 1816. Y Penny. Cask, sickle, spades, elc. PAYABLE BY W. A. & S.
BLACKS, HALIFAX, N, . /& Building, WHOLESALE & RETALL,
elc., another, oby. sim. design with HALIFAX—NOVA SCOTIA
R from same die as first. 2 pes. good. L. 445. 441. B

25%. I.25
rz1  1824. ZPenny. Bust, PROVINCE OF Nova scoTiA /A Thistle. oNE
PENNY TOKEN, another sim. 1832, fine and good, L. 413,
418, 2 pecs. A 34. 75

122 1832. Y% Pennv. Type of last, fine light olive. L. 422. /E 28. .50
123 1840. Penny and Y Penny. Head, type of last also 4 Penny. 1843,
3 pcs, all fine, L, 427, 428. 3 .00
124 1856, Penny and Halfpenny. Head. R May flowers, both fine. L.
420a, 430, A 33, 28. .50
125 1882, Card, Head of Liberty. A BLAKLEY & CO'S | GREAT DRY |
SALT GOODS | WAREHOUSE | HALIFAX | N. s. | etc. Unec. L.
966. Brass 27}z. : 1.00

Digitized by / Numérisé par
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126 —— JFerry Zoken. Steamer. HALIFAX STEAMBOAT COMPANY. A&
FERRY | TOKEN. Unc. red. L. 455. A% 1934. 1.00

1260 ——  Herry Token. As last, fine, 275
7. —— Card. ROBERT PURVES | CHEAP | FAMILY | STORE | WALLACE, £

ENCOURAGE | COUNTRY | iMPORTERS. Fine. L. 451. A% 26, .40

New Brunswick.

128 —— 24 Penny. Ship. FOR PUBLIC ACCOMMODATION., /& ST. JOHN NEW
BRUNSWICK | HALF | PENNY | TOKEN. Fair.'L. 379. Ai30. .60
129 1843. }4 Fenny. Head. R Ship. HALF PENNY TOKEN. Another, 1854,
with HALF PENNY CURRENCY. Both good. L 374, 376. AS 28. .40

Newfoundland.

130 1858. Cent. ? Ship, same as on the common Ship, Colonies and Com-
merce. £ 1858 in large figures across the field. The first

specimen publicly offered. Good. L. 316. A 2515, 10.00

131 1860. Cent. 7 FISHERY RIGHTS FOR NEWFOUNDLAND, /A RESPONSIDLE
" GOVERNMENT | AND | FREE | TRADE. Good. L. 317. 4% 26. 1.50

132 1841. Y Penny. Ram suspended, R. & I. S. RUTHERFORD—ST. JOHN'S
| NewrFoUNDLAND. R Arms supported. Another without

date. Good and fine. L. 319, 320. A% 2824, .65
133 1846. Y Penny. Similar to last, but with HARBOUR GRACE. 2 var,
Fine and good. L. 321, 322. A 29%. .50

134 1872. 5 Cents. Head of Victoria. & Value and date. 1870, 10
cents. 1863, 20 cents.1885, 50 cents.Good to fine. 4 pcs.
R, I.75

In all of the foregoing lots, where vazietics are mentioned, collectors may rely upon finding a positive
difference in the dies,

BOOKS RELATING TO COINS.

135 American Journal of Philately. =2d series, vol. 1, 1888. Contains an
elaborate account of the American Colonial and Continental Paper
Money. Pages 154 to 164 and 199 to 213, with 39 illustrations.
Large. 8 vo. Cloth. $z.00
136 Begero, L. Thesauri Electoralis Brandenburgici Continuatio sive
Numismata Romanorum, Illustrated. Berlin and Leipsic (1696.)
Part II. 345 pp. folio, boards. 1.50
137 Begero, L. ‘I'hesaurus Brandenburgicus, Selectus sive Gemmarum et
Numismatum, Graecorum, Illustrated. Brandenburg 1696. 524 pp.
Folio, calf. ‘ 3.00
138 Betts Wyllys. Counterfeit Half-pence coined in Connecticut and
Vermont. 1778-88. Descriptions of hitherto unknown varieties of
coins struck in America. It offers proof, that the Half-pence (type
of Geo. IIT, of England) 1778, 86, 87 and 88 properly belong to
the Colonial series. Illustrated with 27 wood cuts. New York,
1887, 17 pp. 8 vo. paper. .50

"he J. Douglas : Historical Researc| dation
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139 Bizot, P. Histoire Medallique de la Republique de Hollande. Ams-
terdam 1688, 315 pp. Illustrated with plates and cuts of Coins,
Seige pieces, Medals, Jetons, etc. 8 vo. ¥ vellum. 2.50
140 Bizot, P Medalische Histoire der RepublyL van Holland. Amsterdam
169o. 123 plates illustrating Coins, Seige pieces, Medals and Je-

tons. 4 to. Calf, 3.50
r41 China. Coins of the present Dynasty, 1865, 8 pp and 92 pages of cuts
representing 259 coins. 8 vo. paper. 1.25

142 Coins of the Bible. Gives a full account of the coins used by the
Jewish nation, from the first silver shekel, to the last copper mite,
including the coins struck during their revolts while under the Ro-
man Dominion, and closing with a beautiful engraving, of the large
bronze coin, struck by the Emperor Titus, to commemorate the
total destruction of Jerusalem and the dispersion of the Jews. 38
pp. illustrated, and accompanied by four metal fac-similes

published at $r1.00. ' .50
143 Coin Collectors Journal. Large 8 vo. cloth.
1876. $2.00 1882. 81.50
1877. 2.00 1883. 5.00
1878. 2.00 1884. 2.00
1879. 3.00 1885. 2.00
1880. 2:50 ' 1886. 2,00
1881. 2,00 1887. I.50
The twelve volumes, 25.00

This numismatic periodical published for twelve consecutive years
is a valuable reference, for every branch in the science. The most
able writers have regularly contributed. It is profusely illustra-
ted and of complete sets, we have but a limited number.
144 Crosby 8. 8. The Early Coins of America, Boston, 1875, 381. pp. 10
plates and numerous cuts. 4 to. cloth. Published at $12.00. 6.00
145 Del Mar. Alex. Monograph on the History of Money in China,
from the earliest time to the present. San Francisco 188r. 34 pp,
2 plates, 8 vo. paper. 5
146 Dickeson, M. W. The American Numismatic Manuel of the Currency
or Money of the Aborigines, and Colonial State and United States
Coins, with historical and descriptive notices of each coin or ser-
ies. 19 plates. Phila. 1859. 256 pp. 4 to. cloth. 8.50
147 Dugniolle, J. F. Le Jeton Historique des Dix-Sept Provinces des
Pays—Bas, Brussells 1876-80. 4 vols. in 5 pasts, (complete.) De-
scribes 4,408 pcs. with full indices. 28 plates, 8 vo. Paper. The
authority in use to-day for the Historical Jetons of Holland. 12.50
148 Ede‘ J. A view of the Gold and Silver Coins of all nations, exhibited
in above, 400 copper plate engravings with tables giving name, va-
lue, etc. London, 1808. 72 pp. Sm.111 4 to. Y. calf. 1.50
149 Eva,ns, Geo. G. Illuqtrated History of the United States Mint, with a
complete description of American Coinage, from the enrllest period
to the present time. Phila. 1885. 162 pp. 13 plates and engrav-
ings. 8 vo. Paper. : .75
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de Espana, Madrid 1757. 408 pp. 23 plates, large® 8 vo. Calf. 2.50
Haseltine, J. W. Type Table of United States Dollars, Halves and
Quarters. Phila, 1881. 124 pp. 8 vo. Paper. 75
Ha,verca,mp S. Medailles de grand et moyen bronze du Cabinet de la
Reine Christine. The Hague. 1744, 464 pp. 63 plates, folio, 2.

Florez, H. Medallas de las Colonias Municipios y Pueblos Antiguos

Sheep. 3.00
Humphrey, H. N. Coin Collectors Manuel or guide to the Numis-
matic student in the formation of a cabinet of coins, with above
150 illustrations, on steel and wood. London, 1853. 2 vols. 8 vo.
72 callf. 3.50
Le Roux, Jos, M. D. Le Medaillier du Canada. The Canadian Coin
Cabinet, text in French and English, every piece engraved. Mon-
treal, 1888. 308 pp. 5.00
Low, Lyma,n H. Descriptive Catalogue of Hard Times Tokens, issued
for and against the United States Bank, and with reference to the
financial troubles from 1834 to 1841. Boston 1886. 18 pp. Illus-
trated. 8 vo. Paper. 25
Madden, F. W. History of Jewish Coinage and of money in the old
and New Testament, with 254 wood cuts and a plate of alphabets.

London, 1864. 338 pp. Large, 8 vo. }2 morocco. 4 oo
Madden, F. W. Coinsof the Jews, with 279 wood cuts. Boston, 1881.
329 pp. Folio cloth, published at $12 oo. 9.50

Maris, E. M. D. Varieties of the copper issues of the United States
Mint in the year 1794. Phila. 1869. 15 pp. Small, 8 vo. Paper. 1.00
Matthews Geo. D. The Coinages of the World; Ancient and Mod-
ern, illustrated with several hundred engravings of the principle
coins. New York 1876. 305 pp. 8 vo. cloth. 2.50
Mead Rich'd.- M. D. Opera with 7 plates of coins, etc.  Includes a
Dissertation de Nummis quibusdam Smyrnze is in Mediciorum hon-
orem percussis. Paris, 1751. 8 vo. calf. 2:25
Minard-van Hoorebeke, L. Description de Mereaux, et autres objets
anciens, des Gildes et Corps de Metiers, Eglises etc. Text in Dutch
and French, in parallel columns, nearly all pieces are illustrated.
Ghent 1877-79. 2 vols. 664 pp. folio, paper. 12.50
Montagu H. The Copper, Tin and Bronze Coinage, and Patterns for
Coins of Eugland, from the reign of Elizabeth to that of her pres-
ent Majesty, all types are illustrated. ILondon, 1885. 88 pp. large,
8 vo. paper. 2.50
Musellio J. Collecta et Edita. Regal and Roman Imperial Coins,”
Verona, 1751. 352 pp. and 318 plates, separated in 2 vols, folio.
calf. 5.00
Na,huys M. Histoire Numismatique du Royaume de Hollande, sous
la regne de S. M. Louis—Napoleon. Amsterdam and Paris. 1858.
200 pp. 13 plates. 4 to paper. 3.50
NahuysM Histoire Numismatique de la Hollande,. pendant la re-
union a la’Empire Francais. Utrecht, 1863. 224 pp. 15 plates.
4 to paper. 3-50
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166 Qudaans, J. Roomsche Mogentheid in gesag en staats—bekleeding
der Oude Keizeren, &c. Amsterdam, 1671. 506 pp. 114 plates. 4

to vellum. 2.00
167 Plates. 20 Plates illustrating the American Colonial and United
States series of Coins, with descriptions, 4 to 1.00

168 Sandham, Alfred Coins, Tokens and Medals of the Dominion of Can-
ada, illustrating with 150 fac-similes. Montreal,-1869. 72 pp. 8 vo.
Cloth. 3.50
169 Smith, A. M. Illustrated Encyclopoedia of- Gold and Silver Coins of
the World, illustrating the modern, ancient, current and curious,
from A. D. 1885, back to B. C. 700, fineness, weight, face value
and metal worth. 6,000 illustrations. Phila. 1886. 511 pp. Large,
8 vo. Cloth. 5.00
170 Snowden, J. R. A description of Ancient and Modern Coins. in the
Cabinet Collection at the Mint of the United States. Phila. 186o.
412 pp. 27 plates representing the coins in their original color.
Large, 8 vo. cloth. 3.50
171 Stainsfield, C. W. Descriptive Catalogue of Australian Tradesman’s
Tokens, illustrated with wood cuts. London, 1883. 8 vo. cloth.1.c0
172 Stiernstedt, A. W. Beskrifning ofner Svenska XKopparmynt och
Polletter. Stockholm, 1872. 264 pp. Large, 8 vo. ¥ roan. Vol,II
contains the Jetons, Tokens, Cards and Checks of Sweden, com-

plete, 2.50
173 Tuffnell R. H. C. Coins of Southern India. New York, 18go. 52
pp. 65 illustrations, small 4 vo. paper. .75

174 Van Loon G. Beschryving der Nederlandsche Historipenningen.
Gravenhage 1723-31. Contains hundreds of beautifully executed
engravings of Coins, Siege pieces Medals and Jetons, with the

fullest historical descriptions. 4 vols. Folio, calf. 12°50
175 Van Loon G. The same edition as last, with wide, uncut margins. 4
vols. % sheep, 12,50

176 Van Loon G. Aloude Hollandsche Histori der Keyzeren, Koningen
en Graven, with numerous plates. maps and some engravings of

coins. Gravenhage, 1734. 2 vols. in one. 708 pp. Folio, calf. 2.50

177 Van Loon G. The same edition with wide uncut margins. !4 sheep.
3.50

178 Van Loon—Continuation. This takes up the series contained inlot 174
and covers the period from 1731 to 1808. Amsterdam, 1821-69,

992 pp. and 88 plates in 10 parts. Uncut folio boards. 25.00

179 Van Orden G. Bijdragen tot de Penningkunde (Numismatiek) van het
Koningrijk der Nederlanden, Zaandam 1830. 115 pp. 24 plates,

/

large 8 vo, %2 calf, Describes and illustrates Medals, Jetons and
Tokens of the Netherlands. 4,50
180 Verkade P, Muntboek Bevattende de Namen -en Afbeeldingen van
Munten etc, Descriptions and 39 plates of the Coins of the Provinces
of Gelderland and Holland, 2 parts, Delft, 1831-32, 4 to. paper

2,50
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8t Van Heeckaren, von Brandsenburg. Beschryving en Afbeeldingen van
Nederlandsche Gedenk—Penningen welke sedert. 1815 to 1838,
aan’ S Ryks Munt te Utrecht 44 pp. 11 plates. 4 to boards. 1.50

182 Warner, Thos. A Descriptive Catalogue of Medals and Tokens,
struck for the use of Communicants of different branches of the
American Presbyterian Church,” 1888, privately printed. 39 pp.

2 plates. Small, 4 to. Paper, : 1.00

183 Wellenheim, L. W. Catalogue, de la grande Collection de Monnaies
et Medailles. Vienna 1844-5. 3 vols. 8 vo. 4 call. First vol. in
French, others in German, This catalogue describes in upwards

of 1800 pp. one of the largest collections of coins, ever drawn to-

gether, consisting of Ancient, Greek and Roman, Mediaeval and
Modern, Coins, Medals and Tokens. Itis invaluable for reference,

and is in the library of every expert, and prominent collector in

Europe, To O
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